AGÊNCIA DE INOVAÇÃO, EMPREENDEDORISMO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E
INTERNACIONALIZAÇÃO - AGEUFMA
Divisão de Cursos Lato Sensu
Diretoria de Pós-Graduação

Cidade Universitária Dom Delgado ∙ CEB Velho

Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805

(98) 3272 8704

A Diretoria de Tecnologias na Educação, no uso de suas atribuições legais, torna público a
convocação dos classificados excedentes para pré-matrícula do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA INGRESSO NO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DE PESSOAS NA ERA DIGITAL, NA
MODALIDADE A DISTÂNCIA – Edital AGEUFMA nº 09/2024 – VAGAS REMANESCENTES.

Informamos para o envio da documentação o sistema estará aberto no período de 18 a 22/04/2024.

A pré-matrícula será realizada exclusivamente de forma remota, via sistema de pré-matrícula on-line

da UFMA, disponível em: https://seletivos.dted.ufma.br/home/login através do qual o candidato

deverá enviar a documentação completa, digitalizada ou em formato nativamente digital, necessária

para matrícula, conforme disposto no Edital AGEUFMA Nº 09/2024.

Especialização em Gestão de Pessoas na era digital - Edital

09/2024 – Açailândia

Pos Cód. Nome Pontuação

7 834750 SOLENYTA SOUSA DA CUNHA 13.00

Especialização em Gestão de Pessoas na era digital - Edital

09/2024 – Colinas

Pos Cód. Nome Pontuação

6 834577 ANTONIO AUGUSTO MOREIRA LIMA JUNIOR 2.50

São Luís/MA, 17 de abril de 2024

Comissão de Seleção

https://seletivos.dted.ufma.br/home/login